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Łamali prawo, musieli opuścić Polskę

Dawid Siwicki
31.12.2025

Dwóch obywateli Ukrainy i Rosjanina, którzy łamali polskie prawo
zatrzymali funkcjonariusze Straży Granicznej. Wszyscy cudzoziemcy
wrócili do kraju pochodzenia.

Mundurowi ze Straży Granicznej 30 grudnia w Krakowie zatrzymali 55-letniego obywatela
Ukrainy. Wobec obcokrajowca wpłynęły wcześniej wnioski Komendanta Komendy
Powiatowej Policji w Sanoku i Komendanta Komendy Miejskiej Policji w Krakowie o
wydanie decyzji o zobowiązaniu do powrotu. Z przekazanych informacji wynikało, że
mężczyzna wielokrotnie dopuszczał się kradzieży. Zgromadzony w toku postępowania
materiał dowodowy dał podstawy do wydania decyzji o zobowiązaniu cudzoziemca do
powrotu, gdyż wymagały tego względy bezpieczeństwa państwa i porządku publicznego.
Komendant Placówki Straży Granicznej w Krakowie wydał decyzję bez orzekania terminu
dobrowolnego wyjazdu, nadając jej rygor natychmiastowej wykonalności. Jednocześnie
orzeczono zakaz ponownego wjazdu do Polski i strefy Schengen na 10 lat. Zorganizowano
konwój i  przekazano cudzoziemca stronie ukraińskiej.

Kolejny Ukrainiec, który wielokrotnie wchodził w konflikt z polskim wymiarem
sprawiedliwości otrzymał zobowiązanie do powrotu podlegające natychmiastowego
wykonaniu. Odsiadywał wyrok 3 lat więzienia za pobicie i kradzież. Postawiono mu
zarzuty m.in. za rozbój, zabór i przywłaszczenie telefonu komórkowego, posługiwanie się
cudzym dokumentem tożsamości i spowodowanie uszczerbku na zdrowiu. Mimo licznych
wyroków sądowych, mężczyzna wykazywał rażące lekceważenie dla obowiązujących w
Polsce przepisów. Ukrainiec figurował w bazie jako osoba skazana prawomocnym
wyrokiem na karę grzywny oraz pozbawienia wolności za przestępstwa umyślne. Posiadał
decyzję o zobowiązaniu do powrotu, od której wykonania się uchylał. Mężczyzna po
opuszczeniu aresztu śledczego został zatrzymany przez funkcjonariuszy z Placówki Straży
Granicznej w Kielcach. Mężczyznę pod konwojem doprowadzono do przejścia granicznego
w Medyce i przekazano stronie ukraińskiej.

Niezrealizowanie wydanej 24 maja decyzji zobowiązującej do powrotu, było podstawą
przekazania stronie rosyjskiej 45-letniego obywatela Rosji. Cudzoziemiec 30 grudnia pod
konwojem został doprowadzony do przejścia granicznego w Bezledach.

Obaj mężczyźni otrzymali zakaz ponownego wjazdu do Polski i strefy Schengen. Ukrainiec
na 5, a Rosjanin na 2 lata.
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